

2 centy G O N I E C **4 hal.**

Wychodzi codziennie o 12. w poł.
REDAKTOROWIE:
Stanisław Tokarski i Stanisław Brandowski.

PRENUMERATA:

<p>We Lwowie: miesięcznie 1— K z odnośnikiem do domu 1 50 Numer pojedynczy . . . 4 halerze</p>	<p>Na prowincyi: miesięczn. z przes. pocztową 1 50 K kwartalnie 4 50 Numer pojedynczy . . . 6 halerze</p>
---	--

Zagranicą, 3 franki miesięcznie z przesyłką pocztową

Ceny ogłoszeń:
20 halerzy za 1-szpaltowy wiersz petitem

Redakcja i Administracja: Lwów, Zimorowicza I. 17.
Numer telefonu 740.

Drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu.
Najmniejsze ogłoszenie 40 hal.

Co dzień niesie?

Jakie dziwne nieraz rzeczy dzieją się przy wyborach — proszę posłuchać.

Siedzę u Sotschka — koło mnie jakaś pani — wchodzi druga — i zaczyna się z tą pierwszą witać:

— Aaa! Winszuję kochanej pani, winszuję! Mąż przychodzi do ściślej-szego wyboru....

Moja sąsiadka rzuciła się, jakby ją kto w tydkę ukąsił.

— Ij, moja pani, wolne żarty! A jemu co z tego?

— Więc pocóż kandydował?

— On kandydował na zupełnie inną spekulację. Jego namówili i on miał być tylko takim słomianym kandydatem, rozumie pani?

— Nie bardzo.

Nadstawilem uszu jak zając, gdy usłyszy podejrzany szmer, a tymczasem moja sąsiadka pochylała się do swej przyjaciółki i poczęła jej szeptem rzecz rozjaśniać. Że to jednak gości było sporo w cukierni, więc dosłyszałem z jej objaśnienia urywane zdania tylko:

— Musieli, widzi pani, mieć listę na razie jakimi bądź kandydatami zapełnioną... wzięli mojego na strohmana... potem zgłaszają się kandydaci inni, ale im się mówi: już lista pełna... więc podkupują, aby się ustąpił... czter-nastu strohmanów wykupili... mój się został... taki pech... i wdepnął w tę kandydaturę sam niewie jak... ale ja mu niepozwolę rajcować... proszę pani... po nocach ma się włóczyć? bo wy-mówkę będzie miał... obejdzie się bez niego... mądrzejsi tam są, a co?... patrz pani co biota leży... tak na za-robek tom mu pozwoliła być na liście... ale teraz?... pani droga, będą go sma-rować po gazetach... oni ani Pana Bo-ga nieuszczują... jeszczeby wyciągli tę historię... no, pani wie... i byłby kram tylko...

Pochylałem się coraz bardziej, aby lepiej słyszeć, aż zauważyła to moja sąsiadka i urwała opowiadanie, jakby jej kto język siekierą uciął.

U nas i na świecie.

Powodem anarchii, o której wezo-raj na tem miejscu pisaliśmy jest bez-wątpienia

prasa ukraińska.

Ona to pochwała publicznie mord i uważa go za czyn szlachetny, a pochwała ta nie jest niczem innym, jak tylko rzucaniem hasel w łatwo zapalne, ciemne masy nieświadomych. Dotychczas anarchia jeszcze nie przybrała groźnych rozmiarów, ale je może wkrótce przybrać, jeśli ziemu nie za-radzimy w zarodku. Kto weźmie do ręki świstek „wielkiego męża parlamen-

tarnego*, apostoła i zbawcy ludu pra-cującego — Hudeca, ten na każdej stronie wyczyta taką samą pochwałę zbrodni, jaką głoszą piśmidła ukraińskie. Napadnięto profesora P. na lu-dnej ulicy Lwowa i okaleczono go, szmata Hudecowa tryumfuje, zabito kogoś w biały dzień w ul. Zyblikiewi-cza — szmata twierdzi, że on się sam zabił — to już przechodzi najprymitywniejsze pojęcia prawa, to uraga wprost władzom, które takie pochwalanie zbrodniczych czynów tolerują. A tymczasem drukowane brednie rzuc-

ne w nieoświecony tłum robią swoje, przygotowują ciemne umysły do zbro-dni, morderstwa i rabunku.

Czyż i na to niema sposobu? Jest! Społeczeństwo polskie samo, bez oglądania się na władze powinno uda-remnić robotę rzeżymieszków przez do-browolne, nie bez ofiar materyalnych oświecanie rzesz robotniczych, jak się to dzieje w Anglii, gdzie z pomocą odczytów, pogadanek, broszur, prasy wogóle, zakładanie odpowiednich insty-tucyj wypleniono chwast socjalistyczny do krzty.

Czyż i u nas nie byłoby to mo-żliwe? Tak! Byle tylko rozumiano u nas dobro ogólne narodu tak, jak je rozumieją w Anglii.

Według dziennika „Die Zeit“, po-wołanie Pradego na następcę Peschki i zgoda ze strony Pradego wstąpienia do gabinetu jest dowodem, że położenie parlamentarne znacznie się polepszyło.

„Die Zeit“ w przyzwoleniu Prade-go, aby ponownie wstąpić do gabinetu widzi po pierwsze dowód, że stronni-cтва niemieckie będą głosowały za

Tragedya córki.



WYBORNÝ KONIAK WŁOSKI

NATURALNY PRODUKT Z NAJLEPSZEGO WŁOSKIEGO
WINA, WIELKĄ BUTELKĘ PO 1 30 CENTÓW — POLECA
Firma Jan Muszyński, Lwów, Grodzickich 3.

